
SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

              ___________________________________________________________________________ 

 

      V A Š K I N U K S  
_________________________________________________________________________ 

                       Vaškų gimnazijos laikraštis           https://vaskai.pasvalys.lt/                       2022 m. spalio mėn. 

 

Spalis – gėrybių metas. Nuotraukoje – Tetirvinų skyriaus vaikų darbeliai. Kiek juose 

daug spalvų, tikroviškumo, nuoširdumo ir džiaugsmo  kuriant. Spalis visada prasideda 

Mokytojo dienos minėjimu. Baigiasi Moliūgiadieniais ir rudens atostogų laukimu. 

Tačiau, kaip visada, mūsų gimnazijoje jis gausus renginių, edukacinių išvykų, 

susitikimų, įdomių pamokų (pamokų kitaip), kūrybinės išminties.                                                      

Ačiū tau, spali, už spalvas gamtoje ir gimnazijos bendruomenės veikloje. O apie tai 

visada informuoja ,,Vaškinuks‘‘, mokyklos tinklalapis ir feisbuko puslapis.  



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

2 
 

SPALIS. KOKS JIS BUVO? 

 Vyko integruota savivaldos 
ugdymo diena. Mokytojų 
diena; 

 Pradinių klasių (1-4 kl.) mokinių 
Gamtos, atradimų ir tyrinėjimų 
diena; 

 Penktokų krikštynos; 
 Teminė diena „Moliūgadienis“; 
 ,,Dėdės Moliūgo‘‘ gimtadienis 

Tetirvinų skyriuje; 
 Diagnostinio diktanto rašymas 

3, 4, 5, 6, 7, 8 klasėse; 
 Diagnostinis matematikos 

testas 3, 4, 5, 6, 7, 8 klasėse; 
 Tetirvinų skyriaus vaikai vyko į 

edukaciją jojimo mokykloje ,,Gintarinė pasaga‘‘; 
 6 kl. mokiniai dalyvavo geografijos praktikoje ,,Mėnulio stebėjimas‘‘; 
 71 mokinys (5- IV g kl.)  dalyvavo  Lietuvos Respublikos Konstitucijos egzamine; 
 6 klasės mokiniai vyko į edukacinę išvyką ,,Istorinis Vilnius‘‘; 
 Mokinių taryba dalyvavo Pasvalio Mariaus Katiliškio bibliotekos jaunimo centro organizuotoje 

paskaitoje apie jaunimo galimybes ir lūkesčius jų gyvenamojoje vietovėje; 
 Gimnazijoje lankėsi Vytauto Didžiojo universiteto Žemės ūkio akademijos atstovai. Jie pristatė I-IV g 

klasių mokiniams Pasvalio inžinerijos eksperimentinę klasę; 
 Buvo minimos šios dienos: Tarptautinė elektronikos atliekų diena, Europos Sąjungos kovos su 

prekyba žmonėmis diena;  
 Vyko paskaita (vedė policijos pareigūnė M. Bertašiūtė) apie nepilnamečių teisinę atsakomybę; 
 Festivalyje ,,Dudutis‘‘ dalyvavo ir mūsų gimnazijos skudutininkės; 

 Edukacinė gamtamokslinė pamoka Kirkilų parke; 
 Kas antrą savaitę fizinio ugdymo pamokos antros klasės mokiniams vyko Pasvalio sporto mokyklos 

baseine; 
 „KINGS“ matematikos olimpiadoje dalyvavo iš 4 kl. - 1, iš 5 kl. - 10 mokinių,  visi sėkmingai įveikė 

kvalifikacinį etapą ir pateko į olimpiados finalą;  

 Kitos veiklos; 

 SVEIKINAME  II g klasės mokinę RŪTĄ KAZULYTĘ, prof. R. 
Kanapėno fizikos konkurse užėmusią II vietą (mokytojas Leonas 

Mockūnas). 
 

 

 

 

 

 

 

 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

3 
 

DARŽELYJE ,,BITUTĖS‘‘ 

 

 

 

 

 

Judriomis veiklomis Europos judumo savaitę minėjo ir darželio ,,Bitutės" mažieji ugdytiniai. Šoko 

šokį pagal linksmą dainelę ,,Lietutis", dalyvavo judriosiose estafetėse, mankštose bei spalvino judėti 

padedančias priemones: paspirtuką, riedučius ir dviratį. 

 

Ikimokyklinio ugdymo vyresnioji mokytoja 

Rasa Simonaitienė 

 

 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

4 
 

                           

Edukacinė išvyka į 

jojimo mokyklą 

,,Gintarinė pasaga‘‘ 

 
Tetirvinų skyriaus 

,,Tetirvinukų‘‘ ir 

,,Pelėdžiukų‘‘ grupių vaikai 
apsilankė Daičiūnų kaime 

įsikūrusioje jojimo mokykloje  

,,Gintarinė pasaga‘‘. Čia 
vaikus pasitiko veterinarė 

Digna Petkinytė, kuri vedė 

edukaciją. Tetirvinukai ir 
Pelėdžiukai turėjo galimybę 

susipažinti su įvairiais ūkio 

gyvūnais: veršiukais, 

karvėmis, jaučiais, ožkomis, 
avimis, vištomis, triušiais ir 

žirgais. Edukaciją pradėjome 

nuo karvių vaikų-veršiukų. 
Pažiūrėjome, kaip atrodo jų 

darželis ir, švelniai glostydami, 

su jais sveikinomės. Tada 
apžiūrėjome avytes ir ožkytes-

jos pasirodė labai drąsios. 

Tačiau avytės pabūgo Tetirvinų 

čiauškučių ir į vaikus žiūrėjo iš 
toliau. Karvių fermoje vaikai 

sužinojo, kad karvių maistas 

susideda iš 15 komponentų ir 
karvės neturi viršutinių dantų, 

todėl niekada neįkąstų. 

Apsilankę jaučių fermoje vaikai 

vis dairėsi jaučio Ferdinando, jo 
neradę patraukė link žirgų. 

Žirgai paliko didžiulį įspūdį, ne 

tik todėl, kad yra dideli, bet ir 
todėl, kad juos buvo galima 

glostyti, tiek mamas, tiek jų 

jauniklius. Edukacijos 
pabaigoje aplankėme vištas ir 

triušiukus. Padėkoję už 

edukaciją, kupini įspūdžių 

grįžome į darželį, o vaikai dar 
ilgai kalbėjo apie šią dieną. 

 

 
  Ikimokyklinio ugdymo grupės 

mokytoja Aušra Martinaitytė-Matuzienė 

 

   ___________________________________________________________________________                                    



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            _________________________________________________________ 

                                                   

Pasvalio inžinerijos 

eksperimentinė klasė 

       2022 m. spalio 17 d. Vaškų 

gimnazijoje lankėsi Vytauto 

Didžiojo universiteto Žemės ūkio 

akademijos atstovai. Jie pristatė I-

IV g klasių mokiniams Pasvalio 

inžinerijos eksperimentinę klasę. 

Mokinius skatino „pasimatuoti“  

profesijas jose realiai dalyvaujant, 

skatino atvykti į VDU klausytis 

paskaitų, dalyvauti 

eksperimentiniuose užsiėmimuose. 

KURANOS atstovė pasakojo apie 

įmonę, darbo specifiką, kvietė 

mokinius atvykti ir realiai pamatyti 

įmonės darbą. Taip pat apie verslo galimybes 

kalbėjo „Verslo Žiedo“ prezidentas Antanas Kairys. Jis mokiniams pasakojo apie galimybę nemokamai vykti 

į VDU, įmones,  ir ten gauti daug žinių, pamatyti darbo specifiką įvairiose įmonėse. Taip pat dalyvaudamas 

šioje programoje mokinys prisideda balų stojant į universitetą. Ačiū verslo atstovams, VDU atstovams už 

galimybę mokiniams pamatyti ir prisiliesti realiai prie studijų programų ir darbo specifikos.  

                                                       Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė 

____________________________________________________________________________________ 

Spalio 3 d. Mokinių taryba dalyvavo Pasvalio Mariaus Katiliškio bibliotekos jaunimo centro organizuotoje 

paskaitoje apie jaunimo galimybes ir lūkesčius jų gyvenamojoje vietovėje. Paskaitą mums vedė jaunimo delegatė 

Europos Komisijoje Beatričė Jurgaitytė. Vyko paprastas jaukus, atviras pokalbis apie ateitį. Visi drauge svarstėme, kas 

yra aktyvus jaunuolis, pripažinome, kad kartais būti aktyviam nepavyksta dėl baimės būti nesuprastam, taip pat baimės 

suklysti. O pabaigoje Beatričė paragino tarp gausybės namų darbų rasti laiko sau, didžiausiems savo norams ir 

svajonėms. Praleistas laikas paskaitoje buvo išties naudingas ir įkvepiantis.  

Mokinių tarybos narės Miglė ir Iveta 

 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

6 
 

                     PAŽINTINĖ-EDUKACINĖ IŠVYKA ,,ISTORINIS VILNIUS“ 

    

  Spalio 14 d. 6 klasės mokiniai vyko į pažintinę-

edukacinę išvyką „Istorinis Vilnius“, kurios  tikslas 

buvo susipažinti su Vilniaus miestu, aplankyti 

istorines vietas. Pradžioje turėjome edukacinę pamoką 

– ekskursiją po Vilniaus katedros požemius. Kartu su 

gidu nusileidę į požemius susipažinome su šios 

šventovės istorija, pastato kaita, sužinojome, kad čia 

yra palaidoti Lietuvos valstybei ir Bažnyčiai nusipelnę 

asmenys, matėme vieną seniausių freskų Lietuvoje.  

    Edukacinę – pažintinę išvyką pratęsėme 

pasivaikščiojimu po istorinį Vilnių. Šeštokai trumpam 

buvo tapę jaunaisiais gidais. Visi mokiniai buvo 

puikiai paruošę namų darbus, susiskirstę poromis jie 

pasakojo apie istorines vietas ir pastatus klasės 

draugams ir mokytojams: Katedros aikštę, Valdovų 

rūmus, paminklą kunigaikščiui Gediminui, priminė 

legendą apie Gedimino pilį,  aplankėme šv. Onos ir šv. 

Petro ir Povilo bažnyčias. Ekskursiją baigėme 

apsilankymu Vilniaus televizijos bokšte, aplankėme ir 

susipažinome su ekspozicija, skirta Sausio 13-osios 

aukoms atminti, išbandėme ryšio priemones, 

susipažinome su jų istorija, kaip bėgant laikui jos 

keitėsi. Pakilę į bokšto apžvalgos aikštelę iš 165 metrų 

aukščio grožėjomės Vilniaus miesto panorama.  

     Kelionės namo metu mokiniai dalinosi patirtais 

įspūdžiais, nuotraukomis ir džiaugėsi, kad ši išvyka 

buvo įdomi ir naudinga, nes patyrė gerų emocijų, 

pamatė gražių vaizdų, pagilino istorijos žinias ir 

pažinimo kompetencijas. Grįžo pavargę, bet kupini 

nuostabiausių įspūdžių. 

Klasės vadovė Ingrida Beinorienė 

 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

7 
 

GEOGRAFINĖ LAUKO PRAKTIKA - MĖNULIO STEBĖJIMAS 

 

         Spalio 12 dieną  šeštos klasės 

mokiniai dalyvavo geografijos 

mokomojoje lauko praktikoje „Kosminių 

kūnų stebėjimas pro teleskopą“. Lauko 

praktika vyko vakare, mokiniai rinkosi į 

Vaškų gimnazijos kiemelį 20 valandą.  

Gimnazijos kiemelyje geografijos 

mokytojas Arvydas Vaitiekūnas įrengė 

mini observatoriją, kurioje mėnulį ir kitus 

kosminius kūnus galėjome stebėti per du 

teleskopus. Teko visiems žvilgtelėti pro 

teleskopo akį, ir ne vieną kartą stebėti 

Mėnulio panoramą. Mėnulis buvo gražus, 

ryškus ir spindintis, su kraterių išraižytu 

paviršiumi.  

          Labai džiugu, kad šioje 

edukacijoje sulaukėme ir daugiau 

bendraminčių iš Vaškų 

bendruomenės, panorusių ne tik 

kartu pastebėti kosminius kūnus, 

bet ir suteikti mokiniams galimybę 

susipažinti su naktinio matymo 

prietaisu - termovizoriumi. 

Mokiniai buvo sužavėti mokomąja 

lauko praktika. Buvo įdomu ir 

naudinga. 

 

  Klasės vadovė Ingrida Beinorienė 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

8 
 

                    Socialinė pedagogė Ingrida Tuskėnienė informuoja 

 

                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                  Tarptautinė elektronikos atliekų diena 

Spalio 14d. Vaškų gimnazijoje minėjome Elektronikos atliekų dieną. Mokiniams buvo parodytas Gamintojų ir 

Importuotojų Asociacijos filmukas apie atliekų tvarkymą, perdirbtų atliekų panaudojimą, žalingą poveikį gamtai ir 

t.t. II g klasės mokiniai diskutavo apie elektros ir elektroninės įrangos, baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymą, 

priėmimo vietas, šių atliekų atskiro surinkimo būtinybę, žalingą poveikį aplinkai bei žmonių sveikatai.  Paruošta 

pateiktis apie atliekų rūšiavimą, kuri buvo demonstruojama I a. fojė TV ekrane, kaip metodinė priemonė mokiniams 

primenanti, kodėl svarbu ir būtina rūšiuoti atliekas.  

 

 

 

 

Europos Sąjungos kovos su prekyba žmonėmis diena 

Spalio 18 d. Vaškų gimnazijoje buvo minima Europos Sąjungos kovos su prekyba žmonėmis diena. II g klasės 

mokiniai parengė informacinį plakatą apie apgaules, prekybą žmonėmis ir pan. Žiūrėjome parengtą filmuką „Prieš 

važiuodamas – žinok...“. Diskutavome apie tykančius pavojus užsienyje, pasitikėjimą žmonėmis. Taip pat šis 

informatyvus filmukas buvo paleistas I a fojė TV ekrane, kad kiekvienas mokinys pertraukos metu turėtų galimybę 

peržiūrėti ir dar kartą prisiminti apie tykančius pavojus, pasitikėjimą žmonėmis, apgaules.  

                                                        

 

 

 

 

 

Paskaita apie nepilnamečių teisinę atsakomybę 

Spalio 20 d. I-II g klasių mokiniams vyko prevencinė paskaita „Nepilnamečių teisinė atsakomybė“, kurią vedė 

Policijos bendruomenės pareigūnė Modesta Bertašiūtė. Mokiniai sužinojo gausybę naudingos informacijos. 

Pareigūnė papasakojo apie dažniausiai daromus nusikaltimus, kokiu būdu jie atliekami, kada tai traktuojama kaip 

nusikaltimas, kokios atsakomybės gresia už nusižengimus, kelių metų  būdamas jaunuolis atsako pats asmeniškai, 
kada atsako tėvai. Taip pat mokiniams pasakojo apie el. cigarečių, svaigiųjų gėrimų vartojimą, kokios yra  pasekmės 

ir baudos. Vyko žinių patikrinimas, kurio metu  mokiniai turėjo pažymėti teisingus teisinius atsakymus. Po 

informacijos perteikimo vyko „atvirumo minutėlė“. Bendruomenės pareigūnei mokiniai uždavė 
įvairių  klausimų,  susijusių  su jos profesija, jaunyste, asmeniniu gyvenimu. Modesta noriai dalinosi atsakymais ir 

atvirai bei jaukiai pasikalbėjo su mokiniais. Tariame nuoširdų ačiū Modestai Bertašiūtei už suteiktas ir pagilintas 

teisines žinias. Buvo naudingas ir įdomus susitikimas. 

 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

9 
 

KŪRYBINĖ PARODA ,,DĖDĖS MOLIŪGO GIMTADIENIS" 

 

Spalio 13-21 dienomis Vaškų gimnazijos Tetirvinų skyriaus darželyje vyko 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių darbų paroda ,,DĖDĖS MOLIŪGO 

GIMTADIENIS", kurią parengė mokytojos Larisa Tuominienė, Ona Macaitienė ir Aušra 

Martinaitytė-Matuzienė. 

 Parodos 

tikslas buvo sukurti 

savitą, išskirtinį kūrybinį 

darbą. skatinti 

bendravimą ir 

bendradarbiavimą tarp 

šeimų ir mokytojų, 

ugdyti estetinį skonį, 

meninę raišką, 

kūrybiškumą, ruošiantis 

parodai. 

Džiaugiamės, 

kad tėveliai kartu su 

vaikais noriai dalyvavo 

kūrybinėje parodoje, 

visą savaitę kūrė labai 

meniškus darbelius- 

moliūgo gimtadienio 

svečius, fiksavo kūrybinį 

procesą ir juo dalinosi su 

mokytojomis. Darbeliai 

buvo eksponuojami lauke, 

todėl jais galėjo pasidžiaugti visi apsilankę darželyje ar besilankantieji Tetirvinų skyriaus 

bibliotekoje. 

Spalio 21 dieną įvyko ,,DĖDĖS MOLIŪGO GIMTADIENIS“, kurio metu vaikai su 

mokytojomis šoko ratelius ir dainavo, o po to dalyvavusieji buvo apdovanoti 

padėkomis ir nominacijomis. 

                    

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo mokytoja 

Aušra Martinaitytė-Matuzienė 

 

______________________________________________________________ 
 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

10 
 

Integruota gamtos, atradimų ir tyrinėjimų  ugdymo diena 

 
Vaškų gimnazijoje spalio 14 dieną 

vyko 1 – 4 klasių integruota „Gamtos, 

atradimų ir tyrinėjimų“ ugdymo diena. 
Mokiniai atliko praktines, tyrinėjimo 

užduotis, eksperimentus, ugdė  bendrą 

supratimą apie artimiausią gamtinę, socialinę 
bei kultūrinę aplinką, aiškinosi, kaip ši 

aplinka veikia žmogų ir jo gyvenimo būdą, 

ugdė gebėjimą bendrauti ir bendradarbiauti,  

kūrybiškumą, saviraišką ir aktyvumą. 
 Pirmos klasės mokiniai (mokytoja Eglė 

Aniūnienė) integruoto ugdymo dienoje 

tyrinėjo, kokias spalvas galima išgauti iš 
uogų, vaisių ir daržovių. Dėliojo kompoziciją 

iš rudens gėrybių mokyklos kieme. Antros 

klasės mokiniai (mokytoja Jolanta 
Stankevičiūtė) tyrinėjo augalų lapus, 

daržoves. Piešė augalų lapais, darė 

bandymus, dėliojo kompoziciją iš rudens 

gėrybių dėžutėse ir mokyklos kieme. Trečios 
klasės mokiniai (mokytoja Inga 

Račkauskienė) tyrinėjo gamtą rudenį. Su 

padidinamąja lūpa stebėjo medžių kamienus, 
medžių lapus, kaip keičiasi susirgęs lapas. 

Taip pat tyrinėjo samanas, stebėjo vabzdžių 

ruošimąsi žiemai. Ketvirtos klasės mokiniai 

(mokytoja Lina Rupštaitytė)  turėjo galimybę 
būti mokytojais. Keturi mokiniai 

demonstravo ir kitiems klasės mokiniams 

aiškino, kaip atliekamas jų pasirinktas 
eksperimentas. Klasės mokiniai 

bendradarbiaudami grupelėse 

atliko draugo demonstruojamą 
eksperimentą. Vainius 

Butėnas demonstravo ir 

aiškino, kaip atlikti 

eksperimentą „Pripūsk balioną 
kitaip“. Paulina Mackevičiūtė 

demonstravo ir aiškino, kaip 

atlikti eksperimentą „Lavos 
lempa“. Keitė Zaukaitė 

demonstravo ir aiškino, kaip 

atlikti eksperimentą „Bėga 

spalvos“. Tautvydas Skaringa 
demonstravo ir aiškino, kaip 

atlikti eksperimentą „Standūs 

muilo burbulai“. Mokiniai atliko eksperimentą „Kaip ištraukti monetą“. Visi mokiniai dėžutėse gamino 
rudenines kompozicijas iš vaisių, daržovių, rudeninių augalų. Trečių ketvirtų klasių mokiniai savo darbeliais 

papuošė mokyklos pirmo aukšto fojė. 

 

                                                           Pradinių klasių mokytoja Lina Rupštaitytė 

 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

11 
 

Nuotraukų galerija 

iš 1-4 klasių integruotos gamtos atradimų ir tyrinėjimų dienos 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

12 
 

             Festivalyje ,,Dudutis‘‘ dalyvavo ir mūsų gimnazijos skudutininkės 
 

       Spalio 15–16 dienomis Zarasuose nuskambėjo Lietuvos nacionalinio kultūros centro organizuojamas VII 

skudutininkų ansamblių, ragų ir daudyčių pūtėjų festivalis „Dudutis“, skirtas Stasio Paliulio 120-osioms 

gimimo metinėms paminėti (festivalio meno vadovė – Lietuvos muzikos ir teatro 

akademijos Klaipėdos fakulteto 

Muzikos katedros doc. dr. Algytė 

Merkelienė). 

      Mūsų gimnazijos  

skudutininkės Melisa Ahmati, 

Vilija Aniūnaitė, Ugnė Jutinskaitė, 

Greta Rimdžiūtė, Arūnė Šilkūnaitė 

ir Miglė Zubavičiūtė grojo antros 

festivalio dienos koncerte 

„Skambėkime“.  

        Festivalis „Dudutis“ vyksta 

nuo 2010 m. kas dveji metai vis 

kitame Aukštaitijos mieste. Šiemet 

jame dalyvavo septyniolika 

kolektyvų ir 170 jų dalyvių iš visos 

Lietuvos: Alytaus, Biržų, Utenos, 

Tauragės, Kalvarijos, 

Marijampolės, Jonavos, Pasvalio, 

Vilniaus. Nors skudučiai –

aukštaitiškas instrumentas, bet 

festivalyje dalyvavo ir skudutininkų 

kolektyvai iš Vakarų Lietuvos: Klaipėdos, Gargždų ir  

Endriejavo. 

        Koncerte „Skambėkime“ kolektyvai atliko pasirinktą repertuarą: vieni grojo tradicinį 

skudučių repertuarą, kiti – savo aranžuotus kūrinius, dar kiti – kompozitorių sukurtus skudučiams kūrinius.  

Antroje koncerto dalyje grožėjomės jaunatviško ir veržlaus kolektyvo – Vilniaus universiteto dainų ir šokių 

ansamblio pasirodymu. 

       Diena buvo kupina veiklos – vos spėjome suktis: dviejų valandų bendra visų kolektyvų repeticija, 2 

valandų koncertas, vakarienė ir iš karto po jos skubėjome į namus, nes kitą dieną laukė pamokos. Gautas 

dovanas įdėmiai apžiūrėjome susitikę mokykloje. Tikrai pravers didelė kuprinė – tilps visi skudučiai! 

       Po dvejų metų  ir vėl tikimės dalyvauti „Dudutyje“. Tik tuomet – Rokiškyje. 

 

                                                        Muzikos mokytoja Asta Grigaliūnienė 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                  Mokytojų diena. Savivaldos diena. 

Rudenišką spalio penktąją dieną abiturientai sujudo jau nuo pat ankstaus ryto – tą dieną visa gimnazija buvo mūsų 

rankose. Kaip tradicija, vienuoliktokai ir dvyliktokai vedė pamokas bei sveikino mokytojus. Iš tikrųjų ši diena 

visuomet smagi ne tik mokytojams bei laikiniesiems mokytojams, bet ir patiems mokiniams, kadangi pas juos 

ateina vesti pamokų „pavaduojantys“ mokytojai . Mokytojai gavo trumpalaikes atostogas, kurių metu galėjo 

mėgautis savo profesine švente, nes juos pakeitė gimnazijos mokiniai. Kol vyko pamokos, mokytojų laukė 

pamokėlė daugiafunkcinėje klasėje, kur juos pasitikome mes. Mokytojai valandėlei tapo tikrais mokiniais, pajuto,  

ką reiškia būti mokiniu. Pamokoje  juos užklupo netikėtas kontrolinukas. Teko gerai pamąstyti ir parodyti savo 

žinias. Pamokos pabaigoje mokytojai buvo apdovanoti nominacijomis. Labai smagu, jog ruošimasis šventėms ir 

jų organizavimas taip visus  suartina. Dar kartą sveikiname gimnazijos mokytojus Mokytojo dienos proga ir 

dėkojame už visas jūsų pastangas ugdant mus. Ačiū Jums! 

                                                            IV g klasės mokinė Akvilė Jasiūnaitė 

 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

13 
 

PRAKTINĖ VEIKLA  MATEMATIKOS PAMOKOSE 

5 klasės mokiniai  matematikos pamokose ne tik skaičiuoja ar sprendžia tekstinius uždavinius, mokosi,  

kaip išreikšti vienus matavimo vienetus kitais, bet ir bando pritaikyti  praktiškai. Nagrinėdami temą „Masė“, 

mokiniai turėjo atlikti praktines užduotis, užpildyti lentelę, išreikšti nurodytais vienetais, pavaizduoti 

matavimo prietaisus. Todėl įvairiais prietaisais svėrėme skirtingus daiktus, mokėmės nustatyti prietaisų skalės 

mažiausią padalos vertę. Mokėmės apie matavimo įrankius ir buitinius prietaisus, kuriais galima išmatuoti 

įvairius dydžius ar objektų parametrus, ir paaiškinti, kaip jais naudotis. O nagrinėdami  temą „Ilgis“ kalbėjome, 

kokie senovės Lietuvoje buvo ilgio ir masės matavimo vienetai. Anksčiau ilgį matuodavo žingsniais, pėdomis, 

sprindžiais ir kt. Aiškinomės, kiek sieksnis sudaro sprindžių, plaštakų; kiek sprindis sudaro pirštų; kas yra 

akmuo, birkavas. Po to mokiniai sąsiuvinyje vaizdavo senovės  lietuvių naudotus kai kuriuos ilgio vienetus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matematikos mokytoja Nida Butėnienė 

___________________________________________________________________ 

 

                               Kitokia klasės valandėlė 

I g klasės mokiniams viena iš  klasės valandėlių buvo kitokia- 

Whatansietiška, kurios tikslas buvo gerinti klasės mikroklimatą. Net 

27 minutes VISIŠKOJE TYLOJE visi vieningai gebėjo sudaryti 

mikroklimato gerinimo priemonių planą, atlikdami užduotį ,,Upė‘‘. 

                             Klasės vadovė Kristina Prakopienė 

 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

14 
 

Edukacinė gamtamokslinė pamoka Kirkilų parke 

Spalio 20 

dieną, po pamokų, 

mes su klase ir dar 

kitų klasių 

mokiniais vykome 

į Kirkilų pramogų 

parką. Tai buvo 

edukacinė 

gamtamokslinė 

pamoka, kurios 

tikslas – 

susipažinti su 

organizmų klasifikacija. Šią išvyką organizavo klasės vadovė ir gamtos 

mokytoja. Kol važiavome autobusiuku, gamtos mokytoja išdalino mums po 

sąsiuvinį ir rašymo priemonę ir paaiškino, ką mes turėsime atlikti. Ten nuvykę 

turėjome 

stebėti 

vorus, augalus, juos aprašyti ir 

nupiešti. Vorų buvo daug ir 

įspūdingų, jie buvo dideli ir 

netikri. Buvo įdomu juos 

apžiūrėti, kaip jie atrodo, kiek 

turi kojų. Taip pat mes ten 

turėjome laiko ir pramogai. 

Aplankėme siaubo labirintą, 

kuriame mus gąsdino šiurpūs 

persirengėliai. Buvo daug 

moliūgų. Linksminomės ir 

karuselėse. Grįžome namo labai pavargę, bet su daug įspūdžių. 

                                                  5 klasės mokinė Gita Vatkevičiūtė 

   __________________________________________________________________________________           
        „KINGS“ matematikos olimpiada 

Joje  dalyvavo iš 4 kl. - 1, iš 5 kl. - 10 mokinių.  Visi 

sėkmingai įveikė kvalifikacinį etapą ir pateko į 

olimpiados finalą. Tai: 

  4 kl. mokinys Vainius Butėnas, 

    5 kl. mokiniai: Mantas Ulis, Rugilė Andriuškevičiūtė, 

Kamilė Banelytė, Rimas Jaselskis, Paula Katauskaitė, 

Antanas Kaziliūnas, Esterė Kazulytė, Domantas 

Mikalajūnas, Ugnė Stuokaitė, Gita Vatkevičiūtė. 

                           SVEIKINAME! 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

15 
 

PENKTOKŲ KRIKŠTYNOS 

   Mūsų gimnazijoje atgaivinta šauni tradicija – „Penktokų krikštynos“. Ši tradicija simbolizuoja buvusių 

pradinukų šventinimą į pagrindinę mokymosi pakopą. Krikštynas organizuodavo 6 klasės mokiniai. Šeštokai 

ruošdamiesi krikštynoms galvojo, kaip įdomiai ir įsimintinai pažymėti šią šventę ir laikė paslaptyje veiklas, 

kurias buvo sumąstę.  

  2022 m. spalio 28 d. Penktokų krikštynų 

šventė prasidėjo ryte klasės valandėlės metu. Į 

5-kų klasę sugužėjo šeštokai. Jie pasisveikino 

ir paaiškino, kokiu tikslu susirinko. Visi 

penktokai buvo pažymėti IŠSKIRTINIU 

ŽENKLU „5“ jį užrašant ant kaktos, skruostų. 

Nebuvo pamiršta ir penktokų auklėtoja, ji 

buvo papuošta užrašu „VIP 5“, jis reiškė – 

ypatingas penktos klasės asmuo, ir padaryti 

visų plaštakos antspaudai. Krikšto apeigos 

buvo pratęstos po 4 pamokų aktų salėje, 

šeštokai pasipuošę RAGANAITĖMIS ir 

VELNIUKAIS pradėjo oficialią ,,Moliūgiškų 

penktokų krikštynų“ dalį.  

Penktokams teko išlaikyti „Krikšto“ 

išbandymą. Šeštokai buvo paruošę jiems 5 

užduotis: 

 Pirmoji - kūrybinė veikla, sukurti plakatą „Grožio ir meilės šalis“. Penktokai turėjo surašyti 

kuo daugiau gražių, malonių, mielų, mandagių žodžių. 

 Antroji – „Imunitetas“. Vaisius valgyti sveika, nes jie turi daug vitaminų. Mūsų mokykla turi 

didelį sodą, kuriame auga skanūs ir sultingi obuoliukai. Kviečiame jų paragauti!!!!. 

Nenaudodami rankų, jie turėjo pasiimti patį skaniausią obuoliuką iš dubens su miltais. 

 Trečioji – „Sportas sveikata ir ištvermingumas“. Skambant ritmingai muzikai buvo patikrintas 

penktokų ištvermingumas ir fizinis pasirengimas šokant „Traukinuką“.  

 Ketvirtoji - muzikinis pasirodymas. Atlikdami užduotį, penktokai pademonstravo puikius 

muzikinius gebėjimus, susiklausymą, bendradarbiavimą ir atliko skambų muzikinį kūrinį, 

penktokų ansambliui dirigavo klasės vadovė Nida. 

 Penktoji  - „Mokslo šaknys karčios, bet vaisiai saldūs“. Buvo patikrinti penktokų skonio 

receptoriai. Penktokams buvo duota paragauti: imbiero, česnako, medaus, citrinų sulčių ir 

įsitikinta, ar Jų skonio receptoriai nemeluoja.  

Penktokai, padedami klasės vadovės puikiai susitvarkė su 

visomis jiems pateiktomis užduotimis. Liko pagrindinis 

krikštynų momentas – Priesaika. Visi penktokai buvo 

išrikiuoti salės centre, liepta priklūpti ir kartoti 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

16 
 

priesaikos žodžius ir pasirašyti piršto antspaudu po priesaika. Po 

priesaikos priėmimo penktokams įteikti „Krikšto 

pažymėjimai“. Buvo padėkota ir penktokų auklėtojai Nidai 

už auklėtinių subūrimą ir pagalbą atliekant užduotis. 

Padovanota „Raganaitės šluota“, jei reiks sutramdyti 

penktokus, galės pasinaudoti jos stebuklingomis galiomis, 

ir saldi dovanėlė „Moliūgiukas“.Penktokai atsidėkodami 

už jiems surengtą šventę įteikė šeštokams saldžią 

dovanėlę. 

Šventė, skirta penktokams, baigėsi. Mokiniai klegėdami, 

dalindamiesi įspūdžiais, su gera nuotaika išskubėjo namo. 

 

                        6 kl. vadovė Ingrida Beinorienė 

_____________________________________________________________________________________ 

                                            Antrokų plaukimo pamokos baseine 

Kas antrą savaitę fizinio 

ugdymo pamokos antros 

klasės mokiniams vyko 

Pasvalio sporto 

mokyklos baseine. 

Pirmą pamoką mokiniai 

jautėsi nedrąsiai, bijojo, 

nes nei vienas nemokėjo 

plaukti. Treneris 

supažindino vaikus su 

saugiu elgesiu prie 

vandens, mokė teisingai 

kvėpuoti, atlikti 

plaukimo pratimus. 

Vaikai mokėsi atlikti 

žvaigždutę, panerti po 

vandeniu, plaukti. Reikėjo kuo ilgiau išbūti po vandeniu, panerti ir surasti savo raktą.  Plaukimo 

pamokos baseine mokiniams labai patiko. Per tokį trumpą laiką visiškai išmokti plaukti neįmanoma, 

tad tikimės ir toliau lankyti plaukimo pamokas. 

                                                                      Mokytoja  Jolanta Stankevičiūtė 

 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

17 
 

Mokinių tarybos veikla 

Spalio 5 d., kai gimnazijoje vyko mokinių savivaldos diena, mes, Mokinių tarybos nariai,  

vykome pasveikinti mokytojus, išėjusius į pensiją. Taip pat pasveikinome ir Vaškų gimnazijos 

Tetervinų skyriaus auklėtojas  su Mokytojo diena. Mokytojai apsidžiaugė ir buvo nustebinti, kad 

mūsų mokyklos mokiniai jaučia atsakomybę ir pagarbą šios profesijos žmonėms.  

Mokinių taryba prisideda prie klasių vadovų organizuojamų renginių, todėl paskutinę dieną 

prieš atostogas buvo organizuojama šventė „Moliūgiadienis“. Tai netradicinė šventė, kurios akcentas 

yra moliūgas. Tikslas - sudaryti sąlygas mokinių kūrybinei saviraiškai, todėl kiekviena klasė turėjo 

atnešti išskaptuotą, pagražintą moliūgą ar kelis moliūgus. Mokinių taryba suteikė tokias nominacijas: 

darželiui „Bitutės“ – „Kiečiausias“, priešmokyklinukams – „Kukliausias“, 1 kl. – „Mieliausias“, 2 kl. 

– „Šmaikščiausias“, 3 kl. – „Didžiausia moliūgų šeima“ 4 kl. – „Kūrybingiausias“, 5 kl. – 

„Mieliausias“, 6 kl. – „Didžiausias“, 7 kl. – „Didžiausia moliūgų šeima“, 8 kl. – „Juokingiausias“, Ig 

kl. – „Kraupiausias“, IIg kl. – „Keisčiausias“, III kl. – „Pikčiausias“, IVg kl. – „Orginaliausias“. Per 

ilgąją pertrauką mokiniai žaidė žaidimus, kada buvo ugdomas draugiškumo ir bendrumo jausmas. 

Dalyvavusieji buvo vaišinami saldainiais. Po to moliūgus nuvežėme prie Vaškų kultūros centro, ten 

buvo organizuojama Helovino moliūgų paroda.  

Mokinių taryba padarė foto sienelę, o vakare vyko šokiai, kuriems mokiniai puikiai buvo 

pasiruošę, atėjo su „heloviniškomis“ kaukėmis ir smagiai praleido vakarą. Šokiams didžėjavo II g kl. 

mokinys Tajus. Manau, kad ši diena visiems buvo puiki, prieš prasidedant mokinių atostogoms.  

Toliau dalyvaujam sveikatos projekte ir šio mėnesio iššūkis: „Jei gali svajoti apie tai, gali ir 

padaryti“, kurį atliko III g kl. mokiniai. 

Mokinių tarybos koordinatorė mokytoja Nida Butėnienė 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

18 
 

                                                            MOKINIŲ KŪRYBA               Istorija „6 žodžiai“ 

Kūrybinio rašymo dirbtuvėlėse reikia kurti. Kurti 

tai, kas turi kažkokią prasmę. Kurti iš to, kas duota. Kurti 

tai, kas įdomu ir patrauklu. Kurti tai, ką galima sukurti. Tą 

pabandė ir būrelio dalyvės- sukurti mini istoriją iš 

atsitiktinių 6 žodžių.                             JONINĖS, KAIMAS, 

SENIS, KAREIVIS, PŪGA, GRIOVYS. Per Jonines netikėtai į 

kaimą atvažiavo senis Jonas. Buvo gražus vakaras. 

Atsisėdome su juo prie laužo ir senis ėmė pasakoti senas 

istorijas. Sužinojome, kad jaunystėje buvo kareivis. Iš kitos 

istorijos sužinojome, kaip pūga nunešė vieno žmogaus 

gyvybę, jį rado griovyje. Senis Jonas žino daug istorijų. 

ANŪKAS, AUSINĖS, SULTYS, SKRUZDĖLĖ, KENGŪRA, 

KROSNIS. Vieną rytą pamačiau, kad mano močiutės 

kaimynės anūkas klausėsi muzikos per ausines. Jam 

beniūniuojant mama atnešė sulčių stiklinę. Berniukas 

norėjo atsigerti, bet stiklinėje pamatė skruzdėlę. 

Išsigandęs ištėškė stiklinę ir aplaistė pliušinę kengūrą, kurią 

turėjo su savimi. Ta kengūra peršlapo, tapo lipni ir mama 

ją įmetė į krosnį. NAKTIS, SKAMBUTIS, GRAŽUOLĖ, 

PICERIJA, PASAS, LIPDUKAS. Gražuolei naktį suskambo 

skambutis. Skambino iš picerijos ir pranešė, kad ji ten 

paliko savo pasą. Gražuolė išlėkė jo pasiimti. Tada 

prisistatė policija ir užklijavo lipduką, kad negeroj vietoj 

pasistatė mašiną. KARSTAS, LITAS, PLUNKSNA, PIPIRAI, 

ŠLEPETĖS, ROPĖ. Rimutė pagamino pipirų padažą.  

Pavalgiusi apsiavė šlepetes ir išėjo rauti ropę.  Jai pasidarė 

negera. Už litą nusipirko karstą ir palaidojo plunksną.   LOPAS, ANTIS, BAŽNYČIA, VAINIKAS, ŽVAKĖ, OBUOLYS. 

Man močiutė ant džinsų uždėjo lopą ir išėjome į bažnyčią. Einat mus užpuolė antis su vainiku ant kaklo. Keistas 

dalykas! Grįžusi namo suvalgiau obuolį ir užsidegiau žvakę. BARZDOTAS, GRANDINĖ, VAMZDIS, ŠUKOS, 

MINUTĖ, PISTOLETAS. Išeidama iš namų šukomis susišukavau savo plaukus. Nuėjusi į sutartą vietą minutę 

laiko rišau grandinę prie vamzdžio. Staiga pasirodė barzdotas vyras. Jis man atnešė pistoletą.   ŠALDIKLIS, 

RŪSYS, KAMŠTIS, PEILIS, DRIEŽAS, BUTELIS. Atidariau šaldiklį ir jame radau butelį. Jis buvo uždarytas su tvirtu 

kamščiu. Šiaip ne taip su peiliu jį atidariau. Sesuo irgi užsimanė tokio butelio. Nuėjo į rūsį, tačiau ten pamatė 

driežą ir praėjo noras atsinešti butelį.  PORTRETAS, LAZDELĖ, VAIRAS, UODAS, VARTAI, VATA. Važiavau į 

miestą iš dailininko pasiimti savo portretą. Grįždama ant vairo pastebėjau uodą. Pasiėmiau vatos gabalėlį ir jį 

užmušiau. Išlipau iš mašinos. Mano namų vartai buvo paremti lazdele. GIRININKAS, SKUDURAS, GAISRINĖ, 

KOMPIUTERIS, RODYKLĖ, SIRUPAS. Į gaisrinę užėjo girininkas. Jis atsinešė išsikrovusį kompiuterį. Ilgai žiūrėjo 

į laikrodžio rodyklę, kol jis pasikrovė. Užsimanė gerti. Rado sirupo stiklainį, kurį reikėjo nusivalyti skuduru, nes 

buvo apdulkėjęs nuo senumo.   PJUVENOS, TRAKTORIUS, BASEINAS, GENYS, ŽIRAFA, SKIEPAI. Gydytoja man 

skyrė skiepą, nes labai norėjau į baseiną. Kelias buvo išpiltas pjuvenomis, tad teko važiuoti traktoriumi. Prie 

baseino medyje kaleno genys, o žirafa pardavinėjo bilietus. PJŪKLAS, STOTELĖ, MEDUOLIAI, KELIONĖS, 

LAGAMINAS, APYRANKĖ. Dovanų gavau Kelionių apyrankę. Nieko negalvodama susikroviau lagaminą, 

įsidėjau žurnalą ir meduolių. Nuėjau į stotelę. Staiga išgirstu pjūklo burzgesį- sapnas nutrūko. 

                                         Mini istorijas kūrė Greta, Gita, Emilija, Giedrė, Neringa 

________________________________________________________________________________ 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

19 
 

              MOKINIŲ KŪRYBA               HAIKU kūrybinio rašymo dirbtuvėlėse  

Haiku yra poezijos iš Japonijos forma, turinti septyniolika visų skiemenų ir tris eilutes. Pirmoje eilutėje yra 5 

skiemenys, antroje eilėje yra 7 skiemenys, o trečioje eilutėje yra 5 skiemenys. Haiku paprastai turi ką nors bendro su 

gamta. 

                            Kūrybinio rašymo dirbtuvėlių dalyvės pabandė sukurti savo haiku. 

        ***   ***        *** 

Geltoni lapai.              Lapų labai daug.  Žiūriu pro langą. 

Paukščiai skrenda į kairę.             Man nuotaikos nėra.                     Jaučiuosi labai gerai. 

O aš dešinėn.              Katinas miega.  Noriu miegoti. 

                     ***   ***       *** 

Lapė greit bėga.                     Spalis džiaugiasi.               Šuniukas verkia. 

Aš labai išsigandau.                 Pamokų laikas baigės.                                        Tačiau debesys plaukia 

Lauke jau ruduo.                              Aš bėgu laukan.               Į jūras marias. 

                     ***   ***      *** 

Kėdė čia, lauke,              Sausas lapas ten,   Tyliai verkia ji. 

Senelis sėdi ramiai.              Jis krenta jam į delną.                    Basa laksto mergina. 

Ten lyja lietus.              Geros nuotaikos!  Nuotaika gera. 

                        ***   ***       *** 

Krenta sniegas čia?   Spalis šypsosi.                  Mieli gyvūnai 

Už lango pučia vėjas?                    Geltoni lapai krenta.                                            Guli lovoje, kai 

Jausmai užgauti.                           Čia buvo linksma.                                        Jiems labai šalta. 

                                                             „Haiku“ kūrė Emilija, Greta, Gita, Neringa, Giedrė 



SPALIO MĖNESIO ,,VAŠKINUKS‘‘ APIE GIMNAZIJOS BENDRUOMENĖS VEIKLĄ. 
AČIŪ MOKYTOJAMS, PADEDANTIEMS MOKYTIS, KURTI, AUGTI – SU MOKYTOJO DIENA! 

____________________________________________________________________________________ 
 

20 
 

PASKUTINIS PUSLAPIS GERAI NUOTAIKAI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kiekvienas turėtų rasti bent porą minučių sustoti, pasėdėti ir stebėti, kaip krenta rudens lapai... 

,,VAŠKINUKS‘‘ REDAKCIJA                                                                                                                           (Pasinaudota internetu) 

               OBUOLIŲ PYRAGAS 
Reikės: 5 vidutinio dydžio obuolių (geriau antaninių), 3 

kiaušinių, L dydžio, 200 g grietinės ( 12 proc.) 100 g 

sviesto, ištirpinto, 130 g (2/3 st.) cukraus, vanilinio 

cukraus, 200 g (1 1/2 st.) kvietinių miltų, 1 arbat. š. 

kepimo miltelių 1/2 arbat. š. sodos. 

Apibarstyti: 1 arbat. š. cinamono 1 valg. š. cukraus.                                                   

Kaip gaminti ?Nulupti obuolius. Pasiruošti su 2 indus 

obuoliams: į vieną indą sudėti 3 gan plonomis 

skiltelėmis pjaustytus obuolius, o į kitą – 2 obuolius. 

Inde šluotele išplakti kiaušinius ir cukrų, vanilinį cukrų. 

Plakti apie 1 min., kol cukrus pradės tirpti. Supilti 

grietinę, atvėsintą sviestą. Viską išplakti. Kitame inde 

sumaišyti miltus, kepimo miltelius, sodą, druską. Juos 

suberti į drėgnų ingredientų masę. Šluotele išmaišyti iki 

vientisos tešlos. Jos nepermaišyti. Tešlą sumaišyti su 3 

obuolių skiltelėmis. Į 22 cm kepimo formos apačią įdėti 

kepimo popierių, šonus patepti sviestu. Sukrėsti tešlą. 

Ant viršaus sudėti likusių 2 obuolių skilteles. Sumaišyti 

šaukštą cukraus ir cinamoną. Juos užberti ant pyrago 

viršaus. Kepti iki 180 laipsnių įkaitintoje orkaitėje apie 

50–60 min. (aš kepiau apie 1 val.) ar kol viršus bus 

lengvai apskrudęs ir į vidų įdūrus mediniu pagaliuku ir 

ištraukus jis bus sausas. 

APIE PYRAGŲ DIENĄ GIMNAZIJOJE 

SKAITYKITE LAPKRIČIO MĖN. ,,VAŠKINUKE‘‘ 

IR FEISBUKO PUSLAPYJE. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


